
Edição N°: 4963 Boa Vista-RR, terça-feira, 15 de julho de 2025 Página 122 de 141

SumárioDiário Oficial do Estado de Roraima - www.imprensaoficial.rr.gov.br

1944

IMPRENSA
OFICIAL
D O  E S T A D O  D E  R O R A I M A

Releitura e modernização da marca da Imprensa Oficial do Estado de Roraima

A proposta traz a representação 
dos cilindros das máquinas de 
impressão, o papel e a guilhotina, 
elementos característicos das 
orígens da Imprensa.

Cilindro

Guilhotina
Papel

Traz também, subjetivamente os 
elementos “zero” e “um”, característicos 
da linguagem binária dos computadores, 
o que traz a modernidade de uma 
Imprensa “digital”.

Zero

Um

Esses elementos unidos, 
remetem à forma de um 
pictograma de um humano, 
trazendo o elemento “pessoa” 
para a composição.

CODESAIMA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 124/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE JULHO DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – 

CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1° Designar a empregada pública YASMIM NATHALYA MONTEIRO SANTOS, Auxiliar de Produção, matrícula n° 111, CPF n° 009.359.502-

65, para exercer o cargo de DAS-1 CHEFE DEPARTAMENTAL DE POLÍTICA HABITACIONAL E PLANEJAMENTO URBANO, do 
dia 04 a 18 de julho de 2025, por motivo de atestado médico da titular do cargo, Karoline Pereira da Costa Kunzler, CPF n° 000.788.862-79.

Art. 2° Designar a empregada pública MARIA FERREIRA DE LIMA BRITO, Auxiliar de Produção, matrícula 
n° 334, CPF n° 381.960.262-34, para exercer o cargo de DAI-2 ASSESSOR DE DIRETORIA , do dia 04 a 18 de julho 
de 2025, em substituição a titular do cargo, Yamim Nathalya Monteiro Santos, CPF n° 009.359.502-65.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 125/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 11 DE JULHO DE 2025.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – 

CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Interromper a partir do dia 01 de julho de 2025 a licença não remunerada do empregado público NILDO FELIX DE SOUZA JUNIOR, 

Auxiliar de Produção, inscrito sob o CPF nº 750.957.852-34, matrícula nº 034, concedida pela PORTARIA Nº 75/CODESAIMA/ASSG/PRES/
DIRAF/DERH, DE 20 DE MAIO DE 2024, publicada na edição 4685, em 22 de maio de 2024, página 137, do Diário Oficial de Roraima. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
(Assinatura Eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da Codesaima

SÍNTESE DE ATAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2025
PROCESSO SEI Nº 18501.000934/2025.22
A pregoeira da CODESAIMA torna públicos os preços registrados no pregão supracitado, oriundos do processo SEI 

n° 18501.000934/2025.22, cujo objeto é a aquisição de sacos de ráfia, fita teflon, bobinas de polietileno, kit carcaça filtro 
big blue e elemento filtrante e refil de filtro, SOB DEMANDA, nas seguintes discriminações das empresas:

1. E DE A BATISTA DO NASCIMENTO LTDA, CNPJ nº 21.370.160/0001-00, vencedora dos itens 1, 2 e 3, perfazendo o valor 
total do Registro de Preços de R$ 154.160,00 (cento e cinquenta e quatro mil, cento e sessenta reais);

2. DMGR COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ nº 24.090.700/0001-
82, vencedora dos itens 4 e 5, perfazendo o valor total do Registro de Preços de R$ 2.062,00 (dois mil e sessenta e dois reais).

 Os preços registrados são válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura das Atas. Demais 
informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG nº 927418.

Boa Vista – RR, 14 de julho de 2025.
 (Assinatura eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira
CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2025/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
(ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025 - SELC/RR)
PROCESSO SEI Nº 18501.001832/2025.24;
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: TECWAY SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA (nome fantasia: 

TECWAY LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS)  - CNPJ nº 13.392.705/0001-43;
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos do tipo caminhonetes (Pick-

up)  para o transporte de servidores e bens, em regime de mensalidade, sem motorista e sem combustível, com manutenção 
preventiva e corretiva sob demanda, para atender as necessidades operacionais da CODESAIMA;

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor total da contratação: R$ 853.200,00 (oitocentos e cinquenta e três mil e duzentos reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.122.010.4257; Elemento de Despesa: 33903900; 

Fonte de Recursos: 1500; Nota de Empenho: 18501.0001.25.00249-8;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Cássio Murilo Gomes (Diretor 

Administrativo e Financeiro); e pela Contratada: o Sr. Fábio Guerra Garcia (Sócio Administrador);
Data da assinatura do contrato: 14/07/2025.
 (Assinatura eletrônica)
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente


